
  
  
   

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “G.P. Clerici” 
               Via Bellini 14 - 21040 Gerenzano (VA) 

codice fiscale: 94011750125 
e-mail: dir.gerenzano@tiscali.it 

sito web:  www.icsgerenzano.edu.it 
n. tel: 02/9688377 

e-mail certificata: VAIC85000A@PEC.ISTRUZIONE.IT   

 

  

 

                                                                                                                                 ALL’ALBO ON LINE 
 

OGGETTO: DECRETO DI FORMALE Assunzione in bilancio del finanziamento riferito al PNRR Missione 4:  
Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari negli 
apprendimenti e al contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50759 
CUP: I84D21000860006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTE         le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 
(cd. Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO      il decreto di riparto del Ministro dell’Istruzione e del Merito Nota 19 del 
02/02/2024 Allegato 1 in cui si assegna la somma di € 85.051,65 a codesta 
istituzione; 

VISTE     le delibere di aggiornamento del PTOF 22-25 del Collegio Docenti (del. n. 7 del 
02/09/2024) e del Consiglio di Istituto (del. n. 85 del 10/10/2024); 

 VISTO      il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 02/02/2024 n.19 e relativo -
Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 
1 – Investimento 1.4  in cui si assegna la somma di € 85.051,65 a codesta 
istituzione scolastica; 

 VISTA      l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024, delibera n. 64 del 07/02/2024; 

mailto:dir.gerenzano@tiscali.it
http://www.icsgerenzano.edu.it/




  
  
   

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “G.P. Clerici” 
               Via Bellini 14 - 21040 Gerenzano (VA) 

codice fiscale: 94011750125 
e-mail: dir.gerenzano@tiscali.it 

sito web:  www.icsgerenzano.edu.it 
n. tel: 02/9688377 

e-mail certificata: VAIC85000A@PEC.ISTRUZIONE.IT   

 

  

 

     VISTE          le Istruzioni operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 58542 
                          del 17/04/2024; 
     VISTO          il progetto “Migliorare gli apprendimenti” M4C1I1.4-2024-1322-P-50759 -  Riduzione  

 dei divari e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024), presentato in                  
 data 01/10/2024 attraverso la piattaforma Futura; 

  PRESO ATTO che in data 30/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione  
                      firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 

 
DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 dei fondi relativi al PNRR Missione 
4: Componente 1 – Investimento 1.4: Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024)  

 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice 
identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50759 - CUP: I84D21000860006 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma annuale 2024 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 
di competenza di     competenza.                                                                      
 
 

                                                                                                      La Dirigente Scolastica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                    Dott.ssa Sabrina Gaspari  
                                                                                                                                    Firmato digitalmente  

DESCRIZIONE 
IMPORTO  

ASSEGNATO 

AZIONE 1. RIDUZIONE DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E 
CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA  

     CUP: I84D21000860006 

 
 € 85.051,65 

mailto:dir.gerenzano@tiscali.it
http://www.icsgerenzano.edu.it/

		2024-10-31T13:36:53+0100
	GSPSRN72M64L682K




